
Contacto

Teléfono 985208340
Fax 985208901
Correo Electrónico rafael.fueyo@cogersa.es

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Compañía para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias S.A.
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cogersa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D

Objeto del Contrato: Servicios de transportes internos de materiales o residuos en las instalaciones de
Cogersa.

Servicio de transporte interno de diversos materiales con vehículos de determinadas características en lasDescripción 
instalaciones de Cogersa del Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda, en Serín (Gijón).
Valor estimado del contrato 430.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 236.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 215.300 EUR.

Clasificación CPV
60181000 - Alquiler de camiones con conductor.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: A contar desde la formalización del contrato o desde la fecha que en él se establezca

Lugar de ejecución
Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Carretera de Cogersa 1125
(33697) Serín - Gijón España

Primero.- Ratificar las actuaciones llevadas a cabo por la Mesa de Contratación, inclusive la exclusión del licitador Asva
Sdad. Coop. Ltda. al no haber presentado la documentación requerida por acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha
17 de mayo de 2024 en el plazo concedido al efecto y el rechazo de la proposición presentada por la empresa Posada

http://www.cogersa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2Fi3H9hvNlU%3D


Organización, S.A. al lote 2 al rebasar el precio ofertado el máximo por hora establecido en los pliegos.
Segundo.- Declarar válido el acto de licitación.
Tercero.- Declarar desierto el lote 2 al no haberse presentado ninguna proposición válida a ese lote por ningún licitador
admitido.
Cuarto.- Adjudicar los lotes 1 y 3 a la empresa AGM Tporte, S.L., en los precios respectivamente de 54 euros/hora y 48,50
euros/hora, en las condiciones exigidas en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas
particulares, así como por el licitador en su oferta, entre las que se encuentra el nivel de emisiones sonoras de los
vehículos adscritos al servicio y ello al obtener la mayor puntuación total en el lote 1 (97,50 puntos) y ser la única
proposición válida presentada al lote 3 y obtener por ello la mayor puntuación total (97,50 puntos).
Quinto.- Notificar el presente acuerdo a los candidatos o licitadores y proceder a su publicación en el perfil de contratante
propio del órgano de contratación.
Sexto.- Requerir al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el
siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo de los quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos sin que se hubiera interpuesto recurso que
lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato.
Séptimo.- Nombrar como responsable del contrato a don Roberto García Díaz, Jefe del Área de Tratamiento de Residuos;
y
Octavo.- Facultar a la Gerencia, en la amplitud precisa, para la firma del oportuno contrato así como para que acuerde, en
su caso, su prórroga.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de materiales o residuos con camión volquete

Servicio de transporte interno de diversos materiales con camión volquete en las instalaciones de CogersaDescripción 
del Centro de Tratamiento de Residuos de La Zoreda, en Serín (Gijón)
Valor estimado del contrato 28.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97268ac3-8fdc-4b4c-8ad2-16a5ebd59e09


Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón nº 38, 8ª planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 985208340

Dirección Postal

Marqués de Santa Cruz, 12, 4º
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 14.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Al no haberse presentado ninguna proposición válida a ese lote por ningún licitador admitido
Fecha del Acuerdo 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaría del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos en Asturias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Celebración telemática a través de teams

Dirección Postal

C/ Marqués de Santa Cruz, 12 - 4º
(33007) Oviedo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora de apertura de ofertas es meramente
indicativa. De conformidad con el artículo 157.4 de la
LCSP, la apertura de ofertas no se celebrará en acto
público, al tramitarse la licitación de forma electrónica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FgXQVwYwdFKcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2024

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209707-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2024

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FgXQVwYwdFKcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:209707-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste hora de servicio prestado (€/h)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Emisiones de CO (g/kWh) Masa monóxido de C
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Emisiones sonoras (dB) del auto bastidor
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

ID 0000013947686 |  2024-000862830 | Thu, 08 Aug 2024 10:12:39:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151530992376337725912397765314115548635 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


